Stetit Angelus iuxta aram templi. Habens thuribulum aureum in manu sua.

Ad Magnificat; Ana. Ingressus Gabriel Angelus ad Mariam Virginem, dixit: Ave gratia plena, Dominus tecum: benedicta tu in mulieribus.

Oratio.

Deus, qui inter cæteros Angelos ad annuntiandum Incarnationis tuae mysterium Gabrielem Archangelum elegisti: concede propitijs, ut qui festum eius celebramus in terris, ipsius patrocinium sentiamus in celis. Qui viuis, & regnas.

In Quadragesima fit compitem ferie occurrentis in vtrisque Vesperis, & Laudibus.

Ad Matutinum. Inuitatorium. Regem Archangelorum Domum. Venite adoremus. Psalm. Venite exultemus. Hymnus. Christe sanctorum. ut supra in Vesperis.

In primo nocturno. Ana. Dixit Angelus Gabriel ad Danielem; Intellige fili hominis, quoniam in tempore finis impletabitur visio.

Psalm. Dñe Dñs noster. fol 21.

Ana Ecce vir Gabriel, quem videbā in visione, citò volans tetigit me in tempore sacrificij vespertini, & docuit me.

Psalm. In Dño cōfido. fol 22.

Ana Cumque Gabriel loquetur

tur

tur ad me, collapsus sum pronus
in terram, & tetigit me, & sta-
tuit me in gradu meo.

Psalm. 22. 22. Domine, quis?

Stetit Angelus iuxta aram
templi.

Habens thuribulum aureum
in manu sua.

Ex Daniele Propheta.

L E C T I O I .

Ego Daniel, cum adhuc lo-
querer, & orarem, & conser-
ter peccata mea, & peccata po-
puli mei Israel, & prosternerem
preces meas in conspectu Dei mei,
pro monte sancto Dei mei, ecce
vir Gabriel, quem videram in
visione a principio, citò volans te-
tigat me in tempore sacrificij ves-
pertini, & docuit me, & locu-
tus est mihi, dixitque Daniel, nunc
egressus sum, ut docerem te, &
intelligeres. Ab exordio precum
tuarum egressus est sermo. Ego
autem veni, ut indicarem tibi,
quia vir desideriorum es. Tu au-
tem animaduerte sermonem, &
intellige visionem. Ego au-
tem.

L E C T I O I I .

Cum oraret Daniel, & con-
fiteretur peccata sua, & peccata
populi sui. Ecce Archangelus
Gabriel citò volans tetigit eum
in tempore sacrificij vespertini.
Cumque prosterneret preces
suis in conspectu Dei sui.

Ecce Archangelus.

L E C T I O I I .

S Eptuaginta hebdomades ab-
breuiatae sunt superpopulum
tuum, & super vibem sanctam
tuum, ut consuminetur præuari-
catio, & finem accipiat peccatum
& deleatur iniquitas, & adduca-

tur iustitia sepieterna, & implea-
tur visio, & prophetia, & vngar-
tut Sanctus sanctorum. Scito er-
go, & animaduerte ab exitu ser-
monis, ut iterum ædificetur Je-
rusalem usque ad Christum di-
cem hebdomades septem, &
hebdomades sexaginta duæ erit.
Et rursus ædificabitur plateas &
muri in angustia temporum.

Locutus est Gabriel Danieli,
& dixit: Ab exordio precum
tuarum egressus est sermo. Ego
autem veni, ut indicarem tibi,
quia vir desideriorum es. Tu
autem animaduerte sermonem,
& intellige visionem. Ego au-
tem.

L E C T I O I I I .

ET post hebdomades sexa-
ginta duas occidetur Chri-
stus, & non erit eius populus,
qui eum negatus est: & ciu-
tatem, & sanctuarium dissipabit
populus cum duce venturo: & fi-
nis eius vastitas, & post finem
belli statuta desolatio. Confir-
mabit autem pactum multis heb-
domada una: & in dimidio heb-
domadis deficiet hostia, & sacri-
ficium: & erit in templo abomi-
natio desolationis: & usque ad
consummationem & finem per-
seuerabit desolatio.

Ecce vir Gabriel, quem vide-
ram: citò volans tetigit me in te-
pore sacrificij vespertini, & do-
cuit me, & dixit. Daniel, nunc
egressus sum, ut docerem te, &
intelligeres. Gabriel fac me
intelligere istam visionem: & ve-
nit, & stetit iuxta ubi ego stabam,
& ait ad me. Daniel. Gloriam

Patti, & Filio, &c. Daniel.

In secundo nocturno.

Aña. Gabriel Angelus apparuit Zachariæ, dicens: Vxor tua Elizabeth, pariet tibi filium, & vocabis nomen eius Ioannem. *Mala*. *geli enarrant.* fol. 23.

Ara. Et dixit Zacharias ad Angelum: Vnde hoc sciam? Ego enim sum senex, & vxor mea processit in diebus suis. *Vidua*. *Domi*-*ni est terra.* fol. 24.

Ara. Respondens autem Angelus, dixit ei: Ego sum Gabriel, qui adest ante Deum: & missus sum loqui ad te, & hec tibi Euangelizare. *Vid*-*u*₂ *benedicam Dominum.* fol. 24.

* Ascendit fumus aromatum in conspectu Domini. * De manu Angeli.

Sermo S. Bernardi Abbatis.

Ex Homilia 1. de Laudibus Virginis super Missus est.

Lectio viii. fol. 24.

Missus est Angelus Gabriel a Deo. Non arbitror hunc Angelum deminoribus esse, qui qualibet ex causa, crebra soleat ad terras fungi legatione. Quod ex eius nomine palam intelligi datur, quod interpretatum, Fortitudo Dei, dicitur: & quia non ab aliquo alio, forte excellētiore se (vt assolet) spiritu, sed ab ipso Deo mitti perhibetur: Propter hoc ergo positum est a Deo. Vel ideò dictum est, a Deo, ne cui vel beatorum spirituum suum Deus antequam Virgini, reuelasse putetur consilium, excepto dum taxat Archangelo Gabriele, qui vtique tantæ inter suos inueniri potuerit excellentiæ, vt tali

& nomine dignus haberetur, & nuntio. Factū est cum sacerdotio fungeretur Zacharias in ordine vicis suæ ante Deum. Apparuit ei Angelus Gabriei, stans a dextris altaris incensi. Cumq; ingressus in templū Dñi incensu poneret, secundūm consuetudinē Sacerdotij sui. Apparuit ei.

Nec discordat nōmē à nuntiatio. Dei quippe virtutem Christum, quem melius nuntiare decebat, quām hunc quem simile nōmen honorat? Numquid est aliud fortitudo, quām virtus? Non autem dedecens, aut incongruum videatur, Dominum, & nuntium communī censerī vocabulo: cūm similis in virtuōque appellationis, non sit tamē vtriusque similis causa. Alter quippe Christus fortitudo, vel virtus Dei dicitur, aliter Angelus. Angelus enim tantūm nūc eupatiuē; Christus autem etiam substantiū.

Descendit Gabriel Angelus ad Zachariam, dicens. Ne timeas, quoniam exaudita est deprecationis tua: & vxor tua Elizabeth pariet tibi filium, & vocabis nōmen eius Ioannem. Et Zacharias turbatus est videns, & timor irruuit super eum: ait autem ad illum Angelus. Ne timeas.

Lectio vii. fol. 24.

Cristus Dei virtus, & dicitur, & est: quæ fortia animato, qui suum atrium in pace custodire solebat, fortior superueniens, ipsum suo brachio de bellauit; & sic ei vas a captiuata-

tis potenter eripuit. Angelus vero fortitudo Dei appellatus est: vel quod huiuscmodi meruerit prærogatiuam officij: quo eiusdem nuntiaret a duentum virtutis: vel quia Virginem natura pauidam, simplicem, verecundam, ne miraculi nouitate expuesceret, confortare deberet: quod & fecit: Ne timeas, inquiens, Maria: inuenisti enim gratiam apud Deum. Conuenienter itaque Gabriel ad hoc opus eligitur; immo quia tale illi negotium intungitur, recte tali nomine designatur.

Ego sum Gabriel, qui asto ante Deum: & missus sum loqui ad te, & haec Euangelizare.

* Ecce eris tacens, & non poteris loqui usque in die, quo haec fiant.

* Pro eo quod non credidisti verbis meis, quæ implebuntur tempore suo. * Ecce eris tacens.

* Gloria Patri, & Filio, & Spiritui sancto. * Ecce eris tacens.

In tertio nocturno.

Ana. Missus est Gabriel Angelus ad Mariam Virginem despontatam Ioseph. **P**salms. Cantate. fol. 26.

Ana. Gabriel Angelus Mariæ dixit: Ecce Elisabet cognata tua, & ipsa concepit filium in senectute sua. **P**salms. Dominus regnauit, exultet. fol. 27.

Ana. Suscipe verbū Virgo Maria, quod tibi à Domino per Angelum Gabrielem transmissum est.

Psalms. Benedic anima mea Domino. fol. 28.

* In cōspectu Angelorum psal-

lam tibi Deus meus. * Adorabo ad templum sanctum tuum, & confitebor nemini tuo.

Lectio sancti Euangelij secundum Lucam.

Lectio vij. CAP. I.

N illo tempore: Missus est Angelus Gabriel à Deo in ciuitatem Galilææ, cui nomen Nazareth, ad Virginem despontatam viro, cui nomen erat Ioseph, de domo Dauid; & nomen Virginis Maria. Et reliqua. Homilia sancti Iuliani Archiepiscopi Toletani.

Lib. 2. contra Iudeos statim post principium.

SActamentum illud septuaginta hebdomadarū de Christi nativitate Daniel per Angelum didicit: similiter & Zacharias, apparente sibi Angelo, Ioannem filium de se generandum audivit: & Maria, Angelo sibi prædicenti Christum ex se nascentum, & credidit, & assensit. Haec tria per Angelum dicta; & completa videmus. Iam ergo sollicitè intuendum est, utrum Angelus iste, qui Zachariæ, & Mariae apparuit, ipsi quoque Danieli illa prædixerit.

Missus est Gabriel Angelus ad Mariam Virginem despontatam Ioseph: & expauescit Virgo de lumine. Ne timeas Maria, inuenisti enim gratiam apud Dñm: ecce concipies, & paries, & vocabitur Altissimi filius. Quæ cū audisset, turbata est in sermone eius, & cogitabat, qualis esset ista salutatio: & ait Angelus ei. Ne timeas Maria.

Le^tio viii.

EQuidem ipse Daniel in prophetia suæ volumine, quando illa sacramenta hebdomadarum de Christi nativitate per Angelum futura cognovit, sic ipsius Angeli nomen euidenter expressit. Dicit enim: Ecce vir Gabriel, quem videram in principio, citò volans tetigit me, & dixit: Daniel animaduerte sermonem: & reliqua, quæ ibi commemorantur. Item his temporibus secundum Euangeliū, Angelus ipsius nomen mirificum sic inuenitur expressum. Dixit enim idem Angelus Zachariæ: Ego sum Gabriel, qui asto ante Deum, & missus sum loqui ad te, & hæc tibi euangelizare. Gaudie Maria Virgo: cunctas hærefes sola interemisti. Quæ Gabrielis Archangeli dictis credidisti, dum virgo Deum & hominem genuisti, & post partum virgo inuiolata permanisisti. Benedicta tu in mulieribus, & benedictus fructus ventris tui, Quæ Gabrielis. Gloria.

Quæ Gabrielis.

Nora lectio de teria occurrenti, nisi transferatur post Octauam Pasche, quia turc dicitur sequens.

Le^tio ix.

QVodetiā de B. Mariæ Virginis partu sic in eodem Evangelio legitur. Missus est, inquit, Angelus Gabriel à Deo in ciuitatem Galilææ, cui nomen Nazareth, ad Virginē desponsatā viro, cui nomen erat Joseph de domo Dauid, & nomen Virginis Maria. Iam ergo manifestū est, quod vn^o, idēq; Angelus Gabriel

fuerit, qui & prefixa illa tempora Danieli de Christi nativitate aperuit, & partum Virginis præsentem esse monstrauit. Ad tempus itaque præfinitum occurrit, & olim à se dicta operis efficiencia completa esse conuincit: & illic fidelis in prophetia hebdomadarum, & hic fidelis per mystrium reuelatum. Te Deum.

Ad Laudes, &c per horas,

Anaphona:

INgcesso Zacharia templum Domini, apparuit ei Gabriel Angelus stans à dextris altaris incensi. Psalm. Dominus regnauit, decorem, cum reliquis de Dominicis.